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Öz 

Bibliyografik çalışmalar araştırmacılara konuyla ilgili bibliyografik bilgiler sunmaktadır. 

Böylece araştırmacılar konudan haberdar olmakta ve bu sayede tekrara düşmeden özgün 

çalışmalar yapabilmektedirler. Bu çerçevede Evliya Çelebi ve Seyahatname üzerinde çalışacak 

araştırmacılara ışık tutacak, onların tekrara düşmeden özgün çalışmalar yapmalarına olanak 

sağlayacak Türkçe bir bibliyografya denemesi bu çalışmanın konusunu oluşturmaktadır. Bu 

çalışmada doğrudan Evliya Çelebi ve Seyahatnamesiyle ilgili Türkiye’de, Türkçe olarak 

yapılmış müstakil çalışmaları ihtiva eden yayınların bibliyografik bilgileri yer almaktadır. 

Çalışmanın temel amacı, bu alanda yayınlanan daha ziyade akademik araştırmalar hakkında 

okuyucuya bilgi vermektir. Bu nedenle Seyahatname’nin çeşitli neşirleri olmak üzere doğrudan 

konuyla ilgili olmayan çalışmalar makalemizin kapsamı dışında tutulmuştur. Ayrıca akademik 

yönünden ziyade çocuk ve gençlere yönelik eğlendirici ve öğretici bir takım yayınlar da 

bibliyografyaya dâhil edilmemiştir. 

Anahtar Kelimeler: Evliya Çelebi, Seyahatname, Bibliyografya, Bibliyografik Deneme, Türkçe 

Bibliyografya. 

A Turkish Bibliographical Essay on The Evliya Celebi and 

Seyahatname (Travelbook) 

Abstract 

Bibliographical studies provide researchers the bibliographic information with regard the study 

area. Thus, researchers are informed of the situation and they can be able the original work 

without to do something again. In this context, a bibliography of Turkish trial is the subject of 

this study that researchers will work on Evliya Çelebi and shed light on Travelbook, allow them 

to make the original work without falling to work again. In this study, solely Turkish 

bibliographic information concerning with Evliya Çelebi and Travels is located. The main 

purpose of the study is to provide information to the reader about academic research published 

in this field. Therefore several works which were not directly related to the subject excluded 

from the scope of this article. It also issued an entertaining and educational tool for children and 

young people rather than in academic terms were not included in the bibliography 

  

Keywords: Evliya Celebi, Travelbook, Bibliography, A Bibliographical Essay, Turkish 

Bibliography..  
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Giriş 

Her hangi bir konu üzerine yapılan bibliyografik çalışmalar öncelikle araştırmacılara 

konuyla ilgili bibliyografik bilgi sunmaktadır. Bu tarz çalışmalar araştırmacıların 

konudan haberdar olmalarına imkân sağlamakta, tekrara düşmelerinin önüne 

geçmekte ve orijinal konuların belirlenmesine yardımcı olmaktadır. Bu durum 

özellikle ülkemizde üniversite sayısının artmasıyla daha çok önem kazanmıştır. 

Çünkü memleketimizde üniversite sayısının artmasıyla doğru orantılı biçimde gerek 

öğrencilerin gerekse akademik personelin üretmiş olduğu mezuniyet tezi, bitirme 

ödevi, yüksek lisans, doktora ve doçentlik tezi ile bilimsel makalelerin sayısında 

ciddi bir artış olmuştur. Bu durum da bibliyografik çalışmalara duyulan ihtiyacı 

arttırmıştır. 

Kültür tarihimizin önemli eserlerinden biri olan Seyahatname ve müellifi Evliya 

Çelebi üzerine son zamanlarda yapılan çalışmalar nitelik ve nicelik açısından önemli 

bir mesafe kat etmiştir. Özellikle doğumunun 400. Yılı olması hasebiyle 2011 yılının 

UNESCO tarafından Evliya Çelebi yılı olarak ilan edilmesiyle akademik çalışmalar 

belirli bir ivme kazanmıştır. Bu makale esasen “Evliya Çelebi Seyahatnamesini Fıkıh 

Merkezli Bir Okuma” başlıklı makalemizi hazırlarken yapmış olduğumuz literatür 

taramasının sonucu olarak ortaya çıkmıştır. Bu çerçevede pek çok yayın bizzat 

görülmüş, okunmuş veya gözden geçirilmiştir. Bu arada katalog taramasına da 

başvurulmuştur. 

Araştırmamızın temelini Evliya Çelebi ve Seyahatname üzerine yapılan çalışmalar 

oluşturmaktadır. Bu sebeple başta Seyahatname’nin çeşitli neşirleri olmak üzere 

(Örneğin; Zuhuri Danışman’ın veya Reşat Ekrem Koçu’nun çeşitli ciltler halinde 

yapmış olduğu neşirler) doğrudan konuyla ilgili olmayan çalışmalar makalemizin 

kapsamı dışındadır. Ayrıca Türkçe literatürde çocuk kitapları kapsamında kabul 

edilen (Örneğin; Evliya Çelebiyle Bir Gün, Buz Adaları, Evliya Çelebi’nin 

Seyahatnamesinden Seçmeler vb) ve daha ziyade ilkokul-ortaokul öğrencilerine 

Evliya Çelebi ve Seyahatname’yi tanıtıcı, sevdirici mahiyette kaleme alınan eserler 

yine makalemizin kapsamı dışındadır. Bu makalede temel amacımız akademik 

hüviyeti olan ve doğrudan Evliya Çelebi ve Seyahatname üzerine yapılmış bulunan 

Türkçe çalışmalar hakkında bilgi vermektir. 

Tespit edebildiğimiz kadarıyla bugüne kadar Evliya Çelebi ve Seyahatname konulu 

iki bibliyografik çalışma yapılmıştır. Bunlardan birincisi Müjgân Cumbur’un “Evliya 

Çelebi Bibliyografyasına Hazırlık” adlı makalesidir. 1989 tarihli bu çalışma henüz 

ülkemizde konuyla ilgili akademik çalışmaların kısıtlı olduğu bir döneme aittir. 

Diğeri ise Evliya Çelebi ve Seyahatname üzerine nitelikli pek çok çalışmaları bulunan 

Prof. Dr. Robert Dankoff ile Prof. Dr. Semih Tezcan’a ait “An Evliya Celebi 

Bibliography” adlı İngilizce çalışmadır. 2012 tarihli bu yayın, Türkçe’nin dışında başta 

İngilizce olmak üzere diğer yabancı dillerdeki çalışmaları da bir araya getirmiştir. Bu 

durum kapsayıcı olmasıyla bir avantaj olurken kullanım kolaylığını ortadan 

kaldırmasıyla da bir dezavantaj oluşturmaktadır. Ayrıca bibliyografik çalışmaların 

yazgısı, yayınlandığı an itibariyle eskimeleridir. 2012 tarihinden günümüze çok ve 

çeşitli Türkçe çalışmalar ortaya çıkmıştır. Biz makalemizde mümkün olduğunca bu 

eksiklikleri gidermeye gayret ettik. 
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Makalemizde bibliyografik kaydı verirken yazarın soyadına göre bir sıralama yaptık. 

Belki bu kayıtları verirken makale, yüksek lisans / doktora tezi, bildiri vb. şeklinde 

bir tasnif yapılabilirdi. Ancak kullanım açısından daha kolay ve verimli olması 

hasebiyle kendi içlerinde bir ayrıma gitmeden hepsini bir bütün halinde vermeyi 

tercih ettik. Kaynakların yazımında genel bibliyografik eserlerdeki sistemi 

kullanmaya özen gösterdik. Orijinal olarak farklı bir şekilde yer alsa da mümkün 

olduğunca bütün kayıtları standart bir şekilde vermeye gayret ettik. Buna göre; 

Yazar soyadı + Yazar adı + Eserin adı + Cilt numarası + Yayınlandığı yer + 

Yayınlandığı tarih + Sayfa numarası, şeklinde standart bir kalıp kullanmaya gayret 

ettik. 

ABİK, A. Deniz, Tarama Sözlüğünde Seyahatname’den Sözler, Evliya Çelebi ve 

Seyahatname İçinde, Yayına Hazırlayanlar: Nuran Tezcan-Kadir Atlansoy, Doğu 

Akdeniz Üniversitesi Yayınları, 2002, s. 1-18. 

ACAROĞLU, Türker, Büyük Türk Gezgini Evliyâ Çelebi, Türk Folklor 

Araştırmaları, sayı: 148, Kasım, 1961, s. 2548-2550. 

AÇIK, Tansu, Evliya Çelebi’de Yunan-Roma Dünyası, Çağının Sıradışı Yazarı Evliya 

Çelebi İçinde, Hazırlayan: Nuran Tezcan, Yapı Kredi Yayınları, İstanbul, 2009, s. 23-

34. 

AÇIK, Tansu, Evliya Çelebi’nin Eskiçağ Dünyası, Doğumunun 400. Yılında Evliya 

Çelebi İçinde, Editör: Nuran Tezcan – Semih Tezcan, Kültür Bakanlığı Yayınları, 

Ankara, 2011, s. 343-349. 
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Etkinliklerinde Sunulan Yayınlanmamış Bildiri, 26-30 Eylül 2011, İstanbul Bursa 

Kütahya, Evliya Çelebi ve Seyahatname’si, Uluslararası Toplantı, 28 Eylül 2011, 

Bursa. 

AKALIN, Şükrü Haluk, Seyahatname’den Evliya Çelebi’ye, Türk Dili, sayı: 711, Mart 

2011, Ankara, s. 212-233. 

AKALIN, Şükrü Haluk, Seyyah-ı Âlem Evliya Çelebi, Ankara, 2011. 
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